



ESTADO DO MARANHÃO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME**

CNPJ: 12.542.767/0001-21 FONE FAX 99 3532-4554  
Rua Nova, SN, Centro CEP. 65.945-000 – ARAME - MA

**PROPOSTA**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de reformas e adequação do Predio da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do município de Arame - MA.

**PROPOSTA DE PREÇOS DOS SERVIÇOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QUANT	V. UNI	TOTAL
1.0	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA PLACA DE OBRA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL 0,96 X 1,20M, INCLUSIVE ESTRUTURA EM METALON 20 X 20CM E ESFORÇAMENTO, INSTALADA.	UNI	1	380,00	380,00
2.0	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Hrs	20	50,00	1.000,00
3.0	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	UNI	1	7,00	7,00
4.0	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DE UMA MÃO, AF_06/2014.	M²	117,64	9,00	1.058,76
5.0	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_06/2014.	M²	117,64	15,00	1.764,60
6.0	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS HORIZONTAL DE 9 X 14 X 19 CM (ESPESSURA 9 CM) DE PAREDES COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 CM COM VAÔS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPAROS MANUAL.	M²	6,17	90,00	555,30
7.0	PAREDE COM PLACA DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL) PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METALICA COM GUIAS SIMPLES, COM VAOS.	M²	27,87	120,00	3.344,40
8.0	BANCADA DE GESSO	M²	5,17	68,00	351,56
9.0	CAIXA RETANGULAR 4" X 2' BAIXA (0,30 M DO PISO) PVC, INSTALADA EM PARENDES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNI	7	10,00	70,00

*[Handwritten signature]*

35

**VALDOMIR DE MOURA FERREIRA**

**CNPJ: 40.633.210/0001-31**

**Cidade: Arame - MA Bairro: Centro**

**Rua 7 de Setembro, SN, Centro CEP: 65.945-000**

10	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNI	1	46,00	46,00
11	INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO FRIO SPLIT HI-WALL (PAREDE).	UNI	1	180,00	180,00
12	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015.	M	50	3,50	175,00
13	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UNI	7	40,00	280,00
14	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015.	M	50	4,50	225,00
15	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020.	UNI	2	20,00	40,00
16	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UNI	2	300,00	600,00
17	LIMPEZA GERAL - FINAL DA OBRA	M²	25,96	2,50	64,90
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>10.142,52</b>

**VALOR TOTAL: 10.142,52 ( DEZ MIL CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS).**

**ARAME- MA , 25 DE OUTUBRO DE 2021**

**VALDOMIR DE MOURA FERREIRA**  
**CNPJ: 40.633.210/0001-31**

836